
REGIONE SICILIA 

Azienda Ospedaliera 
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione 

"GARIBALDI" 
Catania 

DELIBERAZIONE  N.  IA Afil 	del g7 NOV,  

 

Oggetto: Revoca procedura concorsuale, per titoli ed esami, indetta giusta deliberazione n. 973 
del 14/07/2022 e reindizione concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 1 posto di Dirigente delle Professioni Sanitarie — Area Ostetrica  

Proposta N°  _6341 	del 	  

STRUTT FtA PROPONENTE 
(SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE) 

Il Responsabile del Procedimento 	Il Dirigente Responsabile 

Dott.ssa Chiara Caponetto 
C_-_k i ara_ 	&Cibo 

Dott.ssa Gaetâha Bonanno 

  

    

Registrazione Contabile 

Budget Anno  	Conto 	 Importo 	 Aut. 

Budget Anno  	Conto 	 Importo 	 Aut. 

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità 

Il Dirigente Responsabile 
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale 

(dott. Giovanni Luca Roccella) 

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania, 

il Direttore Generale, dott, Fabrizio De Nicola, 

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 1% del 04.04.2019 

con l'assistenza del Segretario, dott. 	 ha adottato la seguente 

deliberazione 

Dott.ssa Maria Antonietta Li Calzi 



Il Responsabile del Settore Gestione Risorse Umane 

Vista la deliberazione n. 1169 del 15/10/2021 con la quale si è proceduto a prendere atto 

del Decreto Assessoriale n. 992/2021 del 30 settembre 2021: adozione definitiva della dotazione 

organica e della programmazione triennale 2021-2023 dell'ARNAS Garibaldi; 

Vista la deliberazione n. 294 del 28/02/2022 avente ad oggetto: "Aggiornamento del Piano 

Triennale del Fabbisogno di Personale 2022-2024 ai sensi del D.A. 2201/2019" che ha 

rideterminato la nuova dotazione organica dell'ARNAS Garibaldi; 

Considerato che questa ARNAS ha già indetto con deliberazione n. 973 del 14 Luglio 2022 

un concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di  it  l posto di 

Dirigente delle Professioni Sanitarie — Area Ostetrica; 

Che a tutt'oggi detto concorso, i cui termini per la presentazione delle istanze attraverso 

l'ausilio di piattaforma informatica sono scaduti il 30/10/2022, non è stato espletato; 

Che detto concorso è stato bandito in ossequio alle norme contenute nel DT. R. n. 483/97, 

che è la fonte suprema in materia di disciplina concorsuale per il personale dirigenziale del 

Servizio Sanitario Nazionale; 

Che, tuttavia, con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25/01/2008, in 

recepimento dell'accordo del 15/11/2007 tra il Governo e le Regioni, è stata emanata un'apposita 

e specifica disciplina per l' "accesso alla qualifica unica di dirigente delle professioni sanitarie 

infermieristiche, tecniche, della riabilitazione, della prevenzione e della professione ostetrica"; 

Che il concorso di che trattasi deve necessariamente essere espletato, per ragioni di 

legittimità e garanzia, applicando la normativa specifica di cui al DPCM 25/01/2008, oltre che, 

naturalmente, quella dettata dal D.P.R. n. 483/97, dal D. L.vo n. 165/2001, dal D.P.R. n. 445/2000 

e da tutte le norme in materia di procedure concorsuali; 

Che, pertanto, questa ARNAS, in considerazione del fatto che la normativa principale 

disciplinante la procedura di che trattasi non è stata richiamata, ritiene necessario procedere, con la 

presente, alla revoca della procedura eoncorsuale indetta giusta deliberazione n. 973 del 14 Luglio 

2022 e, contestualmente, alla indizione di un nuovo concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 



copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di Dirigente delle Professioni Sanitarie — Area 

Ostetrica; 

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla 

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 

190/2012 

Propone 

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di: 

• Revocare la procedura concorsuale, per titoli ed esami, indetta giusta deliberazione n. 973 

del 14/07/2022 per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di Dirigente delle 

Professioni Sanitarie — Area Ostetrica; 

• Indire nuovo concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato 

di n. 1 posto di Dirigente delle Professioni Sanitarie — Area Ostetrica, in ossequio al 

DPCM del 25/01/2008; 

• Approvare l'unito schema di avviso pubblico facente parte integrante della presente 

delibera e disporre che lo stesso venga pubblicato sulla GURS e, successivamente, per 

estratto sulla  GUM.  

• Fissare in giorni trenta dalla data di pubblicazione in detta  GUM,  il termine per la 

presentazione delle domande di partecipazione al concorso; 

• Dare comunicazione della revoca ai partecipanti alla sopraindicata procedura concorsuale 

mediante pubblicazione di apposito avviso di revoca sul sito internet aziendale, 

conformemente a quanto previsto dal relativo bando di concorso all'art. 7 per tutte le 

comunicazioni inerenti. 

ALLEGATO: Bando concorso 

Il Responsabile del Settore Gestione Risorse Umane 

D 	es..,  i  aetand Bonanrto) 

(We  



IL DIRETTORE GENERALE 

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la 

materia espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione; 

Sentito il parere favorevole del Direttore 	Amministrativo e del Direttore Sanitario 

Aziendale 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della 

struttura proponente e, pertanto, disporre di: 

• Revocare la procedura concorsuale, per titoli ed esami, indetta giusta deliberazione n. 973 

del 14/07/2022 per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di Dirigente delle 

Professioni Sanitarie — Area Ostetrica; 

• Indire nuovo concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato 

di n. 1 posto di Dirigente delle Professioni Sanitarie — Area Ostetrica, in ossequio al 

DPCM del 25/01/2008; 

• Approvare l'unito schema di avviso pubblico facente parte integrante della presente 

delibera e disporre che lo stesso venga pubblicato sulla GURS e, successivamente, per 

estratto sulla  GUM.  

Fissare in giorni trenta dalla data di pubblicazione in detta  GUM,  il termine per la 

presentazione delle domande di partecipazione al concorso; 

• Disporre di dare comunicazione della revoca ai partecipanti alla sopraindicata procedura 

concorsuale mediante pubblicazione di apposito avviso di revoca sul sito internet 



(Dott. Giovanni n ino) 

I fti re Generale 

D4t4. Fabrizio I Nicola) 

(Dott. Gi 

I Segre no 

Maria 
0-Uk 

001  

aziendale, conformemente a quanto previsto dal relativo bando di concorso all'art. 7 per 

tutte le comunicazioni inerenti. 

• Munire la presente deliberazione della clausola di esecuzione immediata, al fme di 

procedere all'indizione della procedura concorsuale di che trattasi. 

Il Direttore Ammin trativo 
	 Il Dire 	e Sanitario 



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell'Azienda il giorno 

	 e ritirata il giorno 	  

L'addetto alla pubblicazione 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal 	  

al 	  - ai sensi dell'art. 65 L.R. n. 25/93, così come sostituito dall'art. 53 L.R. n. 

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione. 

Catania  
Il Direttore Amministrativo 

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il 	  Prot.  n. 	  

Notificata al Collegio Sindacale il 	  Prot.  n. 	  

La presente deliberazione è esecutiva: 

immediatamente 

CI perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione 

LI a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità: 

a. nota di approvazione prot. n. 	  del 	  

b. per decorrenza del termine 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

